_________________________________________________________________________________________________________
УЧРЕДИТЕЛИ: местное самоуправление                                        понедельник 14 апреля 2025 г. №17                               Сургодьского сельского поселения                                               Газета  выходит  с 17  ноября  2005 года
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГОДЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 апреля 2025 года №20
О внесении изменений в постановление администрации Сургодьского сельского поселения от 24.04.2013г. №7 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Сургодьского сельского поселения»

Руководствуясь распоряжением Правительства  Российской Федерации от 18.09.2010 №2113-р «Об утверждении перечня типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», администрация Сургодьского сельского поселения постановляет:
1.Внести в постановление администрации Сургодьского сельского поселения от 24.04.2013 №7 «Об утверждении Порядка формирования и ведения муниципальных услуг Сургодьского сельского поселения» следующие изменения:
-приложение 2 изложить в следующей  редакции:
«Приложение  2
Утверждено
постановлением администрации
Сургодьского сельского поселения                                                                 от  24.04.2013 №7

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Сургодьского сельского поселения

	1.Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
2.Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).
3.Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
 4.Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.
 5.Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансового лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги и иных документов, содержащих аналогичные сведения).
 6.Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
7.Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов.
8.Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.
9.Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.
10.Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
11.Назначение пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии) в связи с прохождением муниципальной службы, замещением муниципальной должности за счет средств бюджета муниципального образования в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами муниципального образования.
12.Выдача согласия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечений автомобильной дороги с автомобильными дорогами общего пользования регионального и межмуниципального значения и примыканий автомобильной дороги к автомобильной дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения, содержащего технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению владельцами таких автомобильных дорог.
13.Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.
14.Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
15.Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
16.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
17.Подготовка и утверждение документации по планировке территории.
18.Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в муниципальную собственность.
19.Предоставление жилого помещения по договору социального найма.
20.Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.
21.Выдача разрешения на использования земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.
22.Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность.
23.Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах.».
2.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Сургодьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://surgodskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Сургодьского сельского поселения                                     Ф.Т.Эртуганов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУРГОДЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Шестьдесят шестая сессия
 (второго созыва)

РЕШЕНИЕ
14 апреля 2025 года №14

О внесении изменений в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением Совета депутатов Сургодьского сельского поселения  от 29.04.2016 №9

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 г. №650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», п.11 ч.2 ст.38 Устава Сургодьского сельского поселения, Совет депутатов Сургодьского сельского поселения решил:

1.Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением Совета депутатов Сургодьского сельского поселения от 29.04.2016 №9, следующие изменения:
1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.При возникновении у муниципального служащего при исполнении должностных обязанностей личной заинтересованности (прямой или косвенной), которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан,  в день, когда ему стало об этом известно (в течении рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало известно о возникновении личной заинтересованности), а в случае отсутствия его по какой-либо причине на рабочем месте- в первый рабочий день», представить представителю нанимателя (работодателю) сообщение в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Уведомление).
Уведомление направляется незамедлительно при возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, путем личного обращения»;
2)абзац 1 пункта 9 изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_13]«9.Представитель нанимателя (работодатель) в течение двух рабочих дней со дня поступления уведомления, а в случае направления уведомления для предварительного рассмотрения ответственному должностному лицу - в течение двух рабочих дней со дня поступления документов в соответствии с пунктом 8 настоящего Положения, принимает по результатам их рассмотрения одно из следующих решений:»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Сельские вести», подлежит размещению на официальном сайте Сургодьского сельского поселения https://surgodskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава Сургодьского сельского поселения                                Ф.Т.Эртуганов

	Главный редактор:
Глава Сургодьского сельского поселения Торбеевского района
РМ  Эртуганов Ф.Т.
	Учредители:
Администрация Сургодьского сельского поселения Торбеевского района  Республики  Мордовия
	НАШ АДРЕС:
431041  РМ, Торбеевский район
с.Сургодь ул.Центральная,  дом 1А          Телефон: 2-75-33